## Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In  
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1624**

Feria V. Post Dominicam III. Quadragesimæ. Socrus autem Simonis  
tenebatur magnis febribus. Luc. 4.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

cis reduplicatione. Cant. 1. Ecce tu pulcra es  
(intus) anima mea: ecce tu pulcra es, (foris)  
& cap. 4. Quam pulcra es amica mea? quam  
pulcra es? Ambros. legit bona & ait bona  
verbis; & moribus: Glossa, intus & foris.

Idem figuræ abs te reposunt. 3. Arcam  
testamenti iussit Deus auro mundissimo  
vestiri intus, & foris. Exod. 25. Sic enitere  
debet charitate animus, & opus.

*Alioquin omnia sunt hypocritis mera.* II. Qui vero in templo Sanctos simu-  
lant, & domi diabolica vivunt. 1. Hi simi-  
les sunt babylonici status: Baruch. 6. quæ  
foris inaurata, intus ab serpentibus ero-  
debantur. Ita isti, ut non sint homicidae,  
adulteri, fures; at intus sunt ambitiosi,  
auari, &c. 2. Aethiopæ splendida erant  
olim palatia: at atri intus iniquili, truces,  
toruque Mauri. 3. Iure Deus in Leuitico  
vetuit esum cygni: quod candidissimus  
plumis; at carne sit ater, & insipidus.  
Quot olores hodie in Clero, Religiosis?  
&c. Niuei apparent, cygnænumque so-  
nant: at cetera corui sunt. 4. Clament li-  
cer: Domine nonne in nomine tuo prophetau-  
mus? Matth. 7. At nescio vos. Hic populus labiis  
me, &c. Vox est Iacob: at manus sunt Esau.  
Genes. 27. Vah, quot ablutionibus vte-  
bantur Pharisei? Sepultra dealbata fa-  
cessite.

## P A R S IV.

*De Traditionibus.*

Quare discipuli tui transgredituntur tradi-  
tiones seniorum? Haec sunt duplices, A-  
postolicae, & Ecclesiasticae. Et illæ rursus  
alia sunt theoretæ de rebus fidei: mo-  
rum ac ceremoniarum: aliae & practicæ.  
Vtræque & creditu, & obseruatu necessa-  
riae: et si de iis in S. Paginane c. gry. 1. Ut  
Biblia esse Sacram Scripturam: Hoc Eu-  
angelium esse Marthæ: infantes baptizan-  
dos. 2. Apostolus, Heb. 9. ait Pontifi-  
cem V. Testamenti sue uisse capita popu-  
li aspergere sanguine; idque cum lana &

hyssopo: de quibus tamen nusquam in  
Lege: ergo ex sola traditione.

3. Idem ait Act. 20. dixisse Dominum:  
Beatus dare, quam accipere: cum tamen id  
nusquam in Euangeliō: ergo in tradicio-  
ne. 4. Et Ioan. vltim. plura dixit, & fecit  
Dominus, quam scripta sint; quare &  
plura sunt acceptanda. 5. Quare, 2. Thes-  
salon. 2. State, & tenete Traditiones, quas ac-  
cepisti, siue per sermonem, siue per epistolam. Et  
2. Corinth. 11. Sicut tradidi vobis, præcepta  
mea tenete.